



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

#### О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 09.04.2014 № 33

Постановляю:

Внести в указ Губернатора Алтайского края от 09.04.2014 № 33 «О выплате денежных поощрений, премий Губернатора Алтайского края лучшим педагогическим работникам, руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (в редакции от 19.11.2016 № 141, от 15.09.2017 № 126, от 23.01.2019 № 6) следующие изменения:

в пункте 1:

число «2019» заменить числом «2023»;

число «50» заменить числом «75»;

число «100» заменить числом «150»;

в Положении о выплате денежных поощрений, премий Губернатора Алтайского края лучшим педагогическим работникам, руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденном названным указом:

в пункте 3:

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«5 денежных поощрений педагогическим работникам профессиональных образовательных организаций, ставшим призерами и лауреатами краевого конкурса профессионального мастерства «Преподаватель года», «Мастер года», других краевых, всероссийских конкурсов, слетов, фестивалей, а также подготовившим учащихся - призеров краевых, всероссийских конкурсов;»;

в абзаце одиннадцатом слова «муниципальных общеобразовательных» заменить словом «образовательных»;

в пункте 4:

слово «ежегодно» исключить;

слово «формирует» заменить словом «утверждает»;

слова «экспертной группы» заменить словами «экспертных групп»;

в пункте 5 слова «по представлению Министерства образования и науки Алтайского края» исключить;

в пункте 6:

число «50» заменить числом «75»;

число «100» заменить числом «150»;

дополнить пункт словами «в срок до 5 октября текущего года».

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул

29 марта 2023 года

№ 52



В.П. Томенко